Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

209Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 15 de Setembro de 2022 • Edição IVDCLIX

ld:OCC548963EAFFA26

li ESTADODOPIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ DO PIAUÍ
GABII.IETE DO PREFEITO
CNPJ: 0 1.612.591 /0001-10

AV. Pedro Martins 642
CEP: 64.573-000

EXTRATO DE CONTRATO

1!! Termo Aditivo - Pregão Eletrônico n. 005/2022-. CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Massapê do Piauí - Piauí. CONTRATADA: POSTO
MACEDO CAVALCANTI LTDA. - ME (CNPJ N. 11.504.838/0001-39). OBJETO:
supressão de valor unitário do item editalício 03 (gasolina comum/aditivada)
de R$ 7,28 para R$ 5,60, com redução estimada de 23,07%; bem como o
acréscimo no item 02 (diesel comum), de R$ 5,80, para R$ 6,98, com
acréscimo estimado de 20,34% e no item 01 (diesel S10), de 5,81 para o valor
atual de R$ 7,10 com acréscimo estimado de 22,20%, a teor do Art. 65, § 1º,
da Lei nº 8.666/1993. Recursos: Orçamento Geral. Assinatura: 12/09/2022.

li

Massapê do Piauí, 12 de setembro de 2022.
Prefeito Municipal

ld :0F8BD386F9C3FA34
ESTADODOPIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊDO PIAUÍ

CNPJ: Ol.612.591/0001-10
AV. Pedro Martins 642

CEP: 64.573-000

EXTRATO
1 º Termo Aditivo. Pregão Eletrônico n. º 032/2021. Objeto: prorrogação da
vigência contratual por mais 12 meses (inciso li, do art. 57 da Lei de
Licitações). Recurso: Orçamento Geral. Contratante: Prefeitura Municipal
de Massapê do Piauí-PI. Contratada: KJ FERNANDES EPP (CNPJ nº
18018256000191). Assinatura: 16/08/2022.

Massapê do Piauí (PI), 16 de agosto de 2022.

Prefeito Municipal

ld:OE288EOE9C39FAB7
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ DO PIAUÍ
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 01.612.591/0001-10

AV. Pedro Martins 642
CEP: 64.573-000

EXTRA TO DE CONTRA TO Nº 69/2022
Fundamentação: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
TEMPORÁRIOS PROCESSO SELETIVO - EDITAL 001.2021-DECRETO
MUNICIPAL Nº 16/2022.
Contratante: Município de Massapê do Piauí-PI, Estado do Piauí, pessoa
jurídica de direito público interno inscrito no CNPJ nº 01 .612.591/0001 -10,
sediada na Avenida Pedro Martins, nº 642, centro de Massapê do Piauí-PI.
Contratado(a): MARIA DO SOCORRO CARVALHO COSTA, brasileira,
solteira, portadora da cédula de identidade nº 3.224.314, SSP-PI , inscrita no
CPF/MF sob o nº 048.935.193-01 , residente na Localidade Deserto, Massapê
do Piauí.
Objeto: a prestação de serviços temporários de Professora de Ensino
Fundamental - Códigos e Linguagens, com carga horária de 20 (vinte) horas
semanais, lotado na Secretaria Municipal de Educação.
Fonte de Recursos: FUNDEB-70%/Educação Repasse.
Valor: R$ 1.212,00 (mil duzentos e doze reais).
Prazo de Validade: 02/09/2022 a 30/09/2022.
Data da Assinatura: 02 de setembro de 2022.

Rlvaldo 'L:.,sta
Prefeito Municipal

Contratante

ld:05D4ED3C6AFDFBOE

ESTADO DO PIAUf
PREFEITURA IIUlfICIPAL DE IIAS8AP& DO PIAuf

GABIIIETE DO PREFEITO
CNPJ: Ol.612.591/0001-10

AV. Pedro llartiDa 642
CEP: 64.573-000

EXTRA TO DE CONTRA TO NO 70/2022

Fundamentação: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
TEMPORÁRIOS PROCESSO SELETIVO - EDITAL 001.2021-DECRETO
MUNICIPAL Nº 16/2022.
Contratante: Município de Massapê do Piauí-PI, Estado do Piauí, pessoa
jurídica de direito público interno inscrito no CNPJ nº 01.612.591/0001-10,
sediada na Avenida Pedro Martins, nº 642, centro de Massapê do Piauí-PI.
Contratado(a): MARLUCIA MARIA DA SILVA, brasileira, solteira, portadora
da cédula de identidade nº 2.487.212, SSP-PI, inscrita no CPF/MF sob o nº
025.818.643-70, residente na Localidade Deserto, Massapê do Piauí.
Objeto: a prestação de serviços temporários de Professora de Ensino
Fundamental - Códigos e Linguagens, com carga horária de 20 (vinte) horas
semanais, lotado na Secretaria Municipal de Educação.
Fonte de Recursos: FUNDEB-70%/Educação Repasse.
Valor: R$ 1.212,00 (mil duzentos e doze reais).
Prazo de Validade: 02/09/2022 a 30/09/2022.
Data da Assinatura: 02 de setembro de 2022.

Rivaldo 1/f... Costa
Prefeito Municipal

Contratante

ld:0B62031DE12SFC15

-Ç9wifrl:1'o~
Apora ~ A Vez Do P0"o/

PORTARIA Nº 087/2022

Exonerar servidor público do cargo
efetivo que especifica, e dá outras
providências.

A PREFEITA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS, Estado do Piauí, no uso das
atribuições legais,

CONSIDERANDO o requerimento formulado pela servidora SUSE VIEIRA DE ARAÚJO
DOS SANTOS, ocupante do cargo efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais, solicitando a
exoneração do cargo; e

CONSIDERANDO o artigo 46 da Lei 052/2005, do Estatuto dos Servidores Públicos
Municipais de Murici dos Portelas;

RESOLVE:

Art. 1° - Exonerar, a pedido a Sra. SUSE VIEIRA DE ARAÚJO DOS SANTOS do cargo de
Auxiliar de Serviços Gerais do Quadro de Provimento Efetivo, no âmbito da Secretaria Municipal
de Educação, Mat. nº 644-1, inscrita no RG nº 3.766.197 SSP/DF e CPF nº 033.241 .203-22.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos
legais à data de 12/09/2022.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário .

Gabinete da Prefeita Municipal de Murici dos Portelas (PI), 14 de Setembro de 2022.

Francisca das Chagas Correia de Sousa
Prefeita Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org